2026年２月12日

各　位

会社名 株式会社Ａｒｅｎｔ
代表者名 代表取締役社長　　鴨林　広軌
 (コード番号：5254  東証グロース市場)
問合せ先 取締役管理本部長　中嶋　翼
 (TEL 053-523-8072)

2026年6月期 通期連結業績予想の修正及び
法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年５月14日に公表いたしました2026年６月期（2025年７月１日～2026年６月30日）の通期連結業

績予想につき、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2026 年６月期 通期連結業績予想の修正（2025 年７月１日～2026 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

5,051
百万円

1,551
百万円

1,569
百万円

1,518
円　銭

229.03

今回修正予想（B） 5,831 1,032 1,022 1,573 233.84

増減額（B－A） ＋779 △518 △546 ＋54 ＋4.81

増減率（％） ＋15.4% △33.5% △34.8% ＋3.6% ＋2.1%

（ご参考）前期実績
（2025年６月期） 4,028 1,690 868 633 100.91

（注）今回修正予想（B）の１株当たり当期純利益は、2026年１月23日を効力発生日とする株式会社
レッツとの簡易株式交換に伴う新株発行による増加（222,480株）及び2026年１月５日開催の
取締役会決議に基づき2026年１月６日から2026年１月31日までに取得した自己株式の増加
（59,700株）の影響を含めた予定期中平均株式数により算出しております。

２．修正の理由
　2026年６月期第２四半期（中間期）に実施したM&Aが2026年６月期通期連結業績予想に与える影響の精査や、
下記法人税等調整額（益）の計上等を反映した結果、前回発表予想の修正が必要となったため、2026年６月期通
期連結業績予想を修正いたしました。

３．M&A関連手数料・のれん償却額
　当社は、M&Aを戦略的に実施しておりますが、M&Aに関する仲介業者、弁護士、会計士等の関連手数料は、連
結上費用計上する必要があり、M&Aが成立した決算期の営業利益等に影響します。前回発表予想に含めた株式
会社スタッグの他に、株式会社建設ドットウェブ、アサクラソフト株式会社、株式会社レッツのM&Aが成約し、支払
手数料243百万円、のれん137百万円を予想に織り込んでおります。

４．DX事業、プロダクト事業に関する人員拡充や研究開発関連の先行投資
　当社は、成長戦略の実現や受注増加見込みへの対応のための、営業開発人員の早期採用や新規プロダクトに
関する研究開発の実施により、人件費や通信費等191百万円を追加で予想に織り込んでおります。

５．法人税等調整額（益）の計上
　2025年５月14日付「連結子会社の吸収合併、2025年6月期業績予想の修正及び2026年6月期業績予想の発
表」及び2025年８月22日付「（開示事項の経過）連結子会社の吸収合併契約締結に関するお知らせ」にて公表い
たしましたとおり、当社を吸収合併存続会社、当社の完全子会社であった株式会社PlantStreamを吸収合併消滅
会社とする吸収合併を2025年10月１日付で行いました。これに伴い当社が株式会社PlantStreamから引き継いだ
同社の税務上の繰越欠損金及び将来減算一時差異等の金額を精査し、その回収可能性を慎重に検討した結果、

2026年６月期第２四半期連結会計期間において、本事象の影響で繰延税金資産及び法人税等調整額（益）を
1,002百万円を計上いたしました。この結果、2026年６月期第２四半期（中間期）の法人税等調整額（益）の合計
は、1,004百万円となりました。

以　上

（注）本資料に記載されている業績予想等は、本資料を公表した時点において入手可能な情報に基づき作成して

おり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。